eins geistlichen lebens, erlichen lebens und under der gehorsamy erzogen sind, sy in ein recht gereguliert wesen ze bringen und mit einem erberen exempel vorzegande, wöllen wir hoffen, das dem gotzhuse und dem orden mit teglicher zuonemmung eren und guts zuo hohem frucht und ere gottes solle erschießen, was wir denn fur unser person darin dem closter zuo gut wissen ze firdern erbietten wir uns guotwillig darzu das umb uwer vetterlikeit mit willen ze verdienen. Geben etc.

ANHANG II

Abschrift in EE₂ fol. 6^{r/v}; eine andere Abschrift ibid. fol. 3^{r/v}, deren Variante in Klammern beigegeben wird; ibid. fol. 50^{r/v} sind die Beschlüsse ähnlich in deutscher Fassung überliefert.

Ordinatio super statu prioris et prioratus sancti Albani Basiliensis ordinis Cluniacensis concepta per reverendum patrem, dominum Petrum de Monteforti, abbatem ad sanctum Vincencium Bisuntinum, nomine et ex commissione reverendissimi domini abbatis Cluniacensis, et prudentes viros dominos consules civitatis Basiliensis necnon doctorem Fridericum de Guarletis et doctorem Johannem Durlach super reformatione dicti monasterii et reductione domini Johannis Plattner.

In primis, quod in prioratu sancti Albani instituaturs vita regularis iuxta regulam et observanciam dicti ordinis, et quod pro reformatione inducantur fratres isti, qui modo se tenent apud sanctum Morandum (Albanum *var.*).

Item, si ex fratribus, qui modo sunt apud sanctum Albanum, aliqui vel omnes velint manere et vivere regulariter cum aliis fratribus, tunc debent teneri et tollerari, si autem non velint vivere sub observancia, tunc ordo debet eis providere in aliis locis Almanie, ubi commode possint sustentari.

Item quod dominus Johannes Platner reducatur et sit prior apud sanctum Albanum et, si vult et quando sibi placet, potest stare in conventu in prandio et cena tamquam prior et caput et habere mensam sicut ceteri fratres.

Item si dictus dominus Johannes Platner aliquando vult esse extra conventum aut habere hospitalitatem, id potest facere in domo prioris et sua habitatione, tamen expensis propriis et sine expensis conventus, et in subsidium huiusmodi expensarum debet sibi solvi quolibet anno pensio LXXX Florenorum de bonis et redditibus prioratus.

Item quod in dicto prioratu debet institui unus procurator conventualis vir honestus, providus et fidelis, qui colligat, recipiat et inbursat omnes et singulos redditus et proventus tam in pecunia, vino, bladis et quibuscumque aliis proventibus tam ad priorem quam etiam conventum pertinentes, tam coniunctim quam divisim, pari modo redditus et proventus in Büssisshein provenientes; et quod fiat ibidem diligens provisio, ut singuli proventus fideliter conserventur et providentur dicto procuratori; et idem procurator exponat omnia exponenda, sive exponantur pro victu vestitu, aut creditoribus aut quibuscumque aliis nominatis talibus, et preter dictam summam LXXX Florenorum nihil det priori ad usum suum ipseque dominus prior

sua auctoritate nichil debet recipere de bonis et proventibus dicti prioratus sub pena periurii et privacionis.

Item dictus procurator tenetur et debet dare computum et racionem de receptis et expositis et administracione totiens, quotiens equitas suadet aut utilitas postulat aut fuerit requisitus. Huiusmodi quoque calculus sive computus fieri debet in presencia prioris et conventus ac aliorum, qui per dictum dominum reverendissimum aut dictos consules civitatis Basiliensis ad id fuerint deputati, quando ad id fuerint rogati.

Item prior tenetur et debet assistere procuratori et eum diligenter informare de singulis, que occurrunt pro utilitate prioratus.

Item in conventu institui debet subprior vir honestus regularis et probate vite, qui conventum regat et administracionem dicti prioratus habeat in spiritualibus ex commissione reverendissimi domini abbatis Cluniacensis.

Item domini consules civitatis Basiliensis tamquam fautores ordinis et dicti prioratus et ad supplicacionem ordinis debent superintendere, ut dicta ordinacio observetur in omnibus suis capitulis, sive concernant priorem sive conventum sive procuratorem.

Item quod dictus dominus Johannes Platner prior debet in Cluniaco coram reverendissimo abbate et aliis prioribus se obligare sub iureiurando et pena privacionis, quod velit dictam ordinacionem observare et ei non contravenire, in quantum eum concernit.